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                  Referat af møde i FKF’s Institutråd 

 
Tidspunkt: 10. november 2016 kl. 9:15–12:00 
 
Sted:  FKF møderum 
 
Deltagere: Institutleder Frants R. Lauritsen, studerende Stina Pochinda Funder, studiesekretær  
                     Inger Rose Hansen, laborant Sanne Lindgaard Hedemann, ingeniørassistent Torben  
                     Hanquist Jensen (kom kl.09.45), lektor Hans Jørgen Aagaard Jensen, studerende Louise  
                     Linddahl (kom kl. 10.05), lektor Michael Andersen Lomholt, professor Poul Nielsen, lektor Ulla   
                     Gro Nielsen (kom kl. 09.45), studerende Karina Olesen, lektor Paolo Sibani, institutsekretær  
                     Karen Cauthery 

Dagsorden: 

Punkt: Emne: 
1.   Godkendelse af dagsorden  

 
Dagsordenen blev godkendt. 
 

2. Opfølgning på emner fra sidste Institutrådsmøde:    
- Opdatering vedrørende stillinger ved FKF: 

Institutlederen oplyste, at FKF pt. har opslået 2 professorater – et i kvantekemi og et i 
medicinalkemi.  
 
Institutlederen opdaterede omkring personalereduktionerne i forbindelse med 
budgetstrategien – se bilag 1. Sanne L. Hedemann forespurgte, om der forventes 
yderligere personalereduktioner i forbindelse med budgetstrategien. Institutlederen 
svarede, at de sidste er ved at falde på plads. 
 
Inger R. Hansen mindede om, at resultatet af IT-undersøgelsen viser, at mange VIP’er 
ønsker, at f.eks. TEM- og PURE-indtastninger skal overflyttes til TAP’erne og spurgte 
institutlederen om han er opmærksom på dette. Institutlederen svarede, at det er 
korrekt, at både TEM og PURE har været meget kritiseret  i IT-undersøgelsen, og at 
handlingsplaner for bl.a. disse systemer er under udarbejdelse, og at han afventer disse 
før han kan tage stilling til evt. konsekvenser. 
 

- Diverse: 
Fitness: Der har i forskellige udvalg været talt meget om fitness i arbejdstiden. På BMB 
er der, som en forsøgsordning, blevet introduceret fitness i arbejdstiden. Medarbejderne 
har mulighed for, i grupper af mindst 2, at cykle, løbe eller gå i 2 x 30 minutter/uge. En 
anden mulighed, som har været drøftet, er at indføre en SDU-fitness-ordning udenfor 
arbejdstid, som på SUND, hvor fakultetet betaler for et abonnement for alle SUND-
medarbejdere. Pt. er der på NAT dog ikke midler til dette.   
 
Institutlederen orienterede om evt. mulighed for at indføre en lignede ordning som på 
BMB på FKF og overvejer at foreslå, at kaffepauserne to dage om ugen erstattes at 
cykle-, løbe- eller gå-aktiviteter i 2 x 30 minutter/uge.  Institutrådet drøftede dette, og 
institutlederen vil afventer en tilbagemelding af forsøgsordningen på BMB før en 
beslutning vedr. FKF tages. 
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Lokalebelægning: Institutlederen oplyste, at der på NAT-FAK er udarbejdet en 
belægningsopgørelse af kontorlokaler - belægningsprocenten på FKF på ca. 95%. 
 
Fungerende dekan: Institutlederen oplyste, at han fra næste uge og til jul være 
stedfortræder for dekanen.  

 
3.  Budget:  

- Opfølgning på FKF’s økonomi: 
Institutlederen oplyste, at der ikke er sket så meget nyt siden sidste møde, og at han 
endnu ikke har modtaget budgettet for 2017.  FKF kommer ikke ud af 2016 med 
overskud, hvilket bl.a. skyldes, at rektor ’låste’ budgettet sidste år samt 
budgetstrategien, men institutlederen håber, at FKF’s økonomi er rettet op efter 2019.  
 
Undervisningsomkostningerne: Institutlederen fremviste kursusomkostninger for FKF’s 
kurser i foråret 2016 – se bilag 1. Oversigten er udarbejdet pga. de nuværende 
besparelser på undervisningen. 
 
Institutlederen pointerede, at generelt kommer 40% af FKF’s indtjening fra 6 kurser  
dvs. alle 1. årskurser samt de ’store’ kurser, og at det positive ved den nye 
budgetmodel er, at FKF er garanteret at få 47.500 kr. for hver STÅ optjent, hvilket vi 
ikke var i den tidligere model. 

 
Institutrådsmødet blev her afbrudt af en brandøvelse. 
 

4. Outreach ved FKF efter 1. januar 2017: 
 
Institutlederen oplyste, at 2016 har været et godt år for outreach på FKF, da Lilian Skytte blev 
ansat som vores outreach-koordinator ved årets start, men at der desværre pt. ingen midler til 
at forlænge hendes ansættelse. 
 
Institutrådet drøftede de mange gode og spændende outreach-aktiviteter, som er blevet udført i 
2016 – bl.a. implementeringen af SDU/FKF’s nye hjemmesider, instrumentlaboratoriet, 
studiepraktik og Harry Potter-festivalen. Rådet drøftede mulighederne, og der var enighed om, 
at outreach-aktiviter skal fortsætte på en eller anden måde. 
 

5. Pause  
 
Ingen pause pga. brandøvelsen. 
 

6. Sektionsledelse ved FKF 
- Opdatering: 

Institutlederen gennemgik forskelige slides (se bilag 1) og oplyste, at arbejdsgruppen nu 
har haft møde, og at der nu er ved at være forskellige forslag på bordet. 
Flere af rådets medlemmer udviste betænkelighed ved, at sektionslederen evt. skulle 
have personaleledelse, og om de har den fornøden kompetence til arbejdet som leder.  
Institutlederen pointerede, at sektionslederne naturligvis klædes på til opgaven. 
 
Paolo Sibani pointerede, at det er vigtigt, at sektionerne hver finder en profil og 
velvalgte navne, som de studerende kan forholde sig til, hvilket også vil styrke 
sektionerne. 
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7. 
 

Eventuelt 
 
Forslag til mødedatoer i 2017 (kl. 09.00 – 12.00): 
Torsdag d. 2. marts; torsdag d. 1. juni; torsdag d. 21. september og torsdag d. 23. november: 
Den 2. marts har FKF besøg af aftagerpanel i kemi, så der skal findes en ny dato, og der er 
måske en konflikt med Kemisk Årsmøde 1. juni. Efterfølgende har Stefan Vogel oplyst, at 
Kemisk Årsmøde afholdes 15/6-2017. 
 
Institutlederen sluttede mødet med at sige tak for samarbejde til de medlemmer af rådet, som 
afhængig af resultatet af det forestående valg, ikke vil være til stede i rådet i 2017. 
 

 
Frants Roager Lauritsen / Hans Jørgen Aa. Jensen / Karen Cauthery 


